桐君阁发〔2014〕291 号            签发人：袁永红

关于加盟药房新版关于加盟药房新版关于加盟药房新版关于加盟药房新版 GSPGSPGSPGSP 认证及远程审方工作认证及远程审方工作认证及远程审方工作认证及远程审方工作
相关事宜的通知相关事宜的通知相关事宜的通知相关事宜的通知

各公司：

为保障我司加盟药房顺利通过新版 GSP 认证工作，并通过

本次认证加强对加盟药房的配送、管理，经研究，现将相关事

宜通知如下：

一、责任区域划分

为明确认证管理及配送责任，将各单位责任区域重申如

下：

区

域
公司名称 辖区

加盟药房

数量

桐君阁批发公司

渝中区、南岸区、江北区、渝北区、沙坪坝区、九龙坡区、

大渡口区、巴南区、北碚区、合川、江津、南川、长寿、綦

江、万盛等各区（含太极大药房加盟店），铜梁、潼南、大

足（不含双桥）等各县。

1014

永川中药材公司 永川区、双桥 116

重

庆

片

区

涪陵医药总公司 涪陵区、丰都、武隆 85

万州分中心
万州区、开县、城口、巫溪、巫山、奉节、云阳、梁平、石

柱
176

黔江分中心 黔江区、彭水、酉阳、秀山 73

巫山济丰医药 巫山 74

璧山丰合药业 璧山 138

垫江济仁医药 垫江 105

荣昌众友医药 荣昌 72

忠县博瀚医药 忠县 98

小计   1951

四川太极连锁 成都、乐山、阿坝州、德阳、甘孜、遂宁、内江、巴中 461

成都西部医药 资阳、雅安、眉山 435

自贡医药 自流井区、贡井区，荣县、 66

德阳大中 旌阳区、罗江片区、市区、什邡、绵竹、区外 52

德阳荣升 中江、旌阳区、绵竹、什邡、广汉、罗江 99

四川天诚
涪城区、游仙区、高新区、江油、梓潼、三台、盐亭、安县、

北川、平武
730

泸州分中心 泸州 38

西昌分中心 西昌 113

攀枝花分中心 攀枝花 22

广元分中心 广元 1

四

川

片

区

小计   2017

广

西
广西太极 广西 19

总计   3987

注：表上所列加盟药房数以当前在册为准

二、远程审方

对加盟药房所属地药监部门已明确可以开展远程审方的，

我司所在地公司（参股单位）务必尽快与当地药监部门沟通了

解情况、摸清政策，并做好软、硬件招标比价工作，重庆片区

由重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司负责招标比价；四川片

区由四川太极大药房连锁有限责任公司负责招标比价。各单位

必须安排人员对辖区内加盟药房逐家进行拜访、沟通，千方百

计做好服务工作，并确保我司的配送额度稳步增长。除代收远

程审方系统费用及聘任执业药师费用、维护费用外，各单位不

允许收取加盟药房任何费用。

三、在帮助加盟药房新版 GSP 认证工作的同时，各公司应

与加盟药房签订配送协议，协议中除日常管理规范要求外，还

应明确在我司的年度购进额不得低于其年采购额的 70%。对于

年度购进金额达到 50 万元的加盟药房，可不收取认证及远程

审方中产生的任何费用（包括远程审方系统费用及执业药师聘

任费用、维护费用）；对于偏远地区的加盟药房，可物色当地

实力较强商业公司进行委托认证、委托配送，但委托配送单位

须与我司对应责任区域内单位签订购销协议，明确购进额度。

委托配送单位的选择须报股份公司总经理审核确认。

四、各单位在本项工作的费用预算、购销协议样本须报股

份公司审批后方可执行。

五、当地行业主管部门暂时还未提及或明确认证相关工作

安排的，请各单位主动咨询、早作安排。一旦当地行业主管部

门有明确的要求时，各单位必须积极、主动、及时与辖区内加

盟药房取得联系，做好服务工作，并确保获得更多的配送份额。

六、希各单位高度重视本项工作，确保加盟药房能顺利通

过认证，并借此密切业务关系，加大配送份额，各单位第一负

责人为本项工作责任人。重庆片区参股单位由批发公司负责落

实安排，重庆片区由重庆桐君阁大药房连锁公司、四川片区由

四川太极大药房连锁公司全力协助各公司辖区加盟药房的认

证工作。股份公司质管部对认证的行业政策进行总体指导，配

送部对购销协议文本进行审核。

七、若在本项工作中违规额外收取加盟药房其他费用导致

加盟药房流失，一经查实将对该单位负责人及相关责任人进行

严厉惩罚。

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 8 月 19 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2014 年 8 月 19 日印发

  拟稿：王安钊                    核稿：王安钊